14 Teresina - Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2009 • No 37

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº 000146, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de normalizar a governabilidade do
Hospital Regional Senador Cândido Ferraz, localizado em São Raimundo
Nonato-PI,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para gerir interinamente o hospital acima indicado
o Nutricionista ANTÔNIO ALVES DE ARAÚJO , matrícula funcional
004213-7, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  401

PORTARIA  Nº 15.000- 025/09GS               Teresina, 28 de janeiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL,
no uso de suas atribuições legais.

C O N S I D E R A N D O:
As razões expostas no Memo 15000-23/09, tendo em vista que o

objetivo da licitação coincide com o de outros convênios similares.

R E S O L V E :

Revogar o Convite nº01/09 que visava a Construção Civil na
Agroindústria para execução do Projeto de Fortalecimento da Base
Produtiva e Agroindústria da Cana de Açúcar Chapadas das Mangabeiras,
no município de Palmeiras do Piauí.

               CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Rubem Nunes Martins
Secretário do Desenvolvimento Rural

OF.  308

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

Espécie: Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e a  Construtora P2 Ltda. Objeto: Dar continuidade às atividades
desenvolvidas pela contratada na Construção de 01 (um) Matadouro, no
município de São João da Serra – PI (LOTE II), tendo em vista que a não
expedição da licença ambiental pelo órgão competente impossibilitou o
inicio da obra. Data de Firmamento: 06 de novembro de 2008. Signatários:
Por meio de SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário -
SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Construtora P2 Ltda, com CNPJ Nº
04.052.287/0001-54, situada na Rua Rui Barbosa, 68, sala 517, Teresina-PI,
neste ato representada pelo Senhor Nelson Luiz Noagueiras Cardoso.

OF.  287

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº 28/08

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a  S. M Engenharia e Construção Ltda. Objeto:
Dar continuidade às atividades desenvolvidas pela contratada,
compreendido para o Lote I – Construção de uma Unidade de Classificação
e Empacotamento de Feijão a ser instalada na localidade Saco do Juazeiro,
município de São Miguel do Tapuio – PI. Data de Firmamento: 18 de
dezembro de 2008. Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem
Nunes Martins  – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a
empresa S. M Engenharia e Construção Ltda, com CNPJ nº 05.457.819/
0001-41, com sede na Rua Porto, 890, Sala 04, 1º andar, Bairro São Pedro,
Teresina – PI, neste ato representado pelo Sr. Raimundo Sobreira Junior.

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O DO CONTRATO Nº 28/08

Espécie: Segundo Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a  S. M Engenharia e Construção Ltda. Objeto:
É compreendido para o LOTE I – Construção de uma Unidade de
Classificação e Empacotamento de Feijão a ser instalada na localidade
Saco do Juazeiro, município de São Miguel do Tapuio - PI. Data de
Firmamento: 18 de fevereiro de 2009. Signatários: Por meio de SDR
representada por Rubem Nunes Martins  – secretário - SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina
– PI, e do outro lado a empresa S. M Engenharia e Construção Ltda, com
CNPJ nº 05.457.819/0001-41, com sede na Rua Porto, 890, Sala 04, 1º andar,
Bairro São Pedro, Teresina – PI, neste ato representado pelo Sr. Raimundo
Sobreira Junior.

OF.  320

Resumo do Segundo Termo Aditivo

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Locação de Obras e Serviços de
Engenharia; Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a
empresa Mercon LTDA.; Objeto: construção de um matadouro público no
município de Bertolínea-PI; Data da Firmatura: 20-02-2009; Vigência: 120
(cento e vinte) dias;Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI;
Signatários: Dr. Rubem Nunes Martins – Secretário da SDR, (pela
Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Charles de Carvalho Barradas, RG: nº RG
nº 792.067-SSP-PI e CPF nº 394.538.123-15, residente e domiciliado Rua
Mato Grosso do Sul, Condomínio Adriana, Bloco-B, Apto-101, nº1641-
Sul, Bairro Piçarra, Teresina-PI.

OF.  326

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato entre
o Instituto de Metrologia da Estado do Piauí/
IMEPI e a A.F.G  Construções e Serviços
LTDA.

O INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI)  e a
empresa A.F.G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , celebraram entre
si, no dia 12.02.2009, o CONTRATO Nº 010 PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRA PARA O IMEPI, de acordo com Sistema de
Registro de Preço – SRP, pregão nº 024/07/CEL/SEAD, ata publicada em
17.06.2008, DOE nº 112, Extrato de Publicação Parcial nº XVIII/2008,
Liberação CEL/SEAD nº 0506/2009, vigendo por 120 (cento e vinte dias)
ou enquanto durar a obra, correndo à conta de recursos orçamentários do
IMEPI, cujo valor mensal é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), elementos de
despesa 333903999, fonte 0210002000.

OF.  043